
Kriishi Parrish 9995935221
9.92 kW 22 de Marzo de 2025

1D null

1,875 kWh $ 7,144

16 2,493 kWh $64

99.10 % BIMESTRE $ 7,080

$42,864.00 MXN $383.00 MXN $42,481.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.5 AÑOS 620 W 16 44.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

28.6 %



Propuesta 1 22 de Marzo de 2025 6 de Abril de 2025

20250374

Kriishi Parrish  
9995935221

16 Canadian Solar PV Module 620W TOPHiKu6

16 ESTRUCTURA

1 TRÁMITE DE CFE

16 Mano de Obra

1 Growatt Inverter 10 kW

16 Material Electrico

Subtotal $ 167,144.20

Descuento $ 18,385.86

TOTAL (MXN) $ 148,758.34

*PRECIO SUJETO A CAMBIO SIN PREVIO AVISO*

FINANCIAMIENTO

ENGANCHE 50 % : $74,379.00
12 MENSUALIDADES DE $7,685.83

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 42,864.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 42,481.00 $ 42,481.00 $ -106,277.34

2 $ 44,149.92 $ 394.49 $ 0.00 $ 43,755.43 $ 43,755.43 $ -62,521.91

3 $ 45,474.42 $ 406.32 $ 0.00 $ 45,068.09 $ 45,068.09 $ -17,453.82

4 $ 46,838.65 $ 418.51 $ 0.00 $ 46,420.14 $ 46,420.14 $ 28,966.32

5 $ 48,243.81 $ 431.07 $ 0.00 $ 47,812.74 $ 47,812.74 $ 76,779.06

6 $ 49,691.12 $ 444.00 $ 0.00 $ 49,247.12 $ 49,247.12 $ 126,026.18

7 $ 51,181.86 $ 457.32 $ 0.00 $ 50,724.54 $ 50,724.54 $ 176,750.72

8 $ 52,717.31 $ 471.04 $ 0.00 $ 52,246.27 $ 52,246.27 $ 228,996.99

9 $ 54,298.83 $ 485.17 $ 0.00 $ 53,813.66 $ 53,813.66 $ 282,810.65

10 $ 55,927.80 $ 499.73 $ 0.00 $ 55,428.07 $ 55,428.07 $ 338,238.72

11 $ 57,605.63 $ 514.72 $ 0.00 $ 57,090.91 $ 57,090.91 $ 395,329.63

12 $ 59,333.80 $ 530.16 $ 0.00 $ 58,803.64 $ 58,803.64 $ 454,133.27

13 $ 61,113.81 $ 546.07 $ 0.00 $ 60,567.75 $ 60,567.75 $ 514,701.02

14 $ 62,947.23 $ 562.45 $ 0.00 $ 62,384.78 $ 62,384.78 $ 577,085.80

15 $ 64,835.65 $ 579.32 $ 0.00 $ 64,256.32 $ 64,256.32 $ 641,342.12

16 $ 66,780.72 $ 596.70 $ 0.00 $ 66,184.01 $ 66,184.01 $ 707,526.14

17 $ 68,784.14 $ 614.60 $ 0.00 $ 68,169.53 $ 68,169.53 $ 775,695.67

18 $ 70,847.66 $ 633.04 $ 0.00 $ 70,214.62 $ 70,214.62 $ 845,910.29

19 $ 72,973.09 $ 652.03 $ 0.00 $ 72,321.06 $ 72,321.06 $ 918,231.35

20 $ 75,162.28 $ 671.59 $ 0.00 $ 74,490.69 $ 74,490.69 $ 992,722.04

21 $ 77,417.15 $ 691.74 $ 0.00 $ 76,725.41 $ 76,725.41 $ 1,069,447.45

22 $ 79,739.67 $ 712.49 $ 0.00 $ 79,027.17 $ 79,027.17 $ 1,148,474.63

23 $ 82,131.86 $ 733.87 $ 0.00 $ 81,397.99 $ 81,397.99 $ 1,229,872.61

24 $ 84,595.81 $ 755.88 $ 0.00 $ 83,839.93 $ 83,839.93 $ 1,313,712.54

25 $ 87,133.69 $ 778.56 $ 0.00 $ 86,355.13 $ 86,355.13 $ 1,400,067.67

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 2,469.0 3,007.4 3,003.9 3,177.7 2,767.3 2,524.2

Consumo actual 1,530.0 1,956.0 2,008.0 1,771.0 1,951.0 2,031.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


